yang ditemukan di situs Pulotondo memiliki nilai sejarah sebagai salah satu

bukti adanya aktivitas pemukiman masyarakat masa lalu di daerah ini.

Konteks artefaktual lainnya yang berhubungan dengan pemukiman yang

ditemuan di situs ini seperti ambang pintu berinkripsi angka tahun 1058 Saka

atau 1136 Masehi, merujuk pada inskripsi angka tahun pada masa

pemerintahan Raja Jayabaya raja Kerajaan Kadiri ke tiga pada tahun 1135-

1157 Masehi.

c. Kualitas Estetis

Kemuncak bangunan merupakan sebuah karya seni rupa yang memiliki nilai

seni hiasan yang menghasilkan keindahan.

d.